
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE JANDIRA
JORNAL OFICIAL

 

Ano X | Edição nº 315 Terça-feira, 22 de março de 2022 www.jandira.sp.gov.br



2 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Leis

Leis



3 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



4 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



5 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



6 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



7 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



8 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



9 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Decretos
Decretos



10 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



11 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



12 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



13 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



14 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



15 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



16 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



17 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



18 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



19 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



20 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



21 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



22 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



23 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Portarias
Portarias

SECRETARIA MUNICIPALDE CULTURA E TURISMO
PORTARIA Nº 01/2022 - SMCT

De 15 de março de 2022

“ H o m o l o g a  e  d i v u l g a  o s
Pareceristas  selecionados  para
avaliação  dos  projetos  culturais
inscritos  no  Edital  do  Fundo
Municipal de Incentivo à Cultura de
Jandira - Edição 2022”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal
Cultura  e  Turismo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

CONSIDERANDO  a  Lei  nº  2241/2019  do  Fundo
Municipal de Incentivo à Cultura;

CONSIDERANDO  o  Edital  03/2021/SMCT,  de  27  de
dezembro de 2021 - Fundo Municipal de Incentivo à Cultura
para o Município de Jandira - Edição 2022 - Ref. Republicação
e Retificações;

CONSIDERANDO  o  Edital  01/2022/SMCT,  de  16  de
fevereiro de 2022 -  Credenciamento de Pareceristas para
Análise Técnica de Projetos Culturais, em mostras, festivais,
oficinas,  exposições,  workshops  e  atividades  artísticas
promovidas pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira
para o ano de2022;

CONSIDERANDO a Resolução 01/2022/SMCT, de 07 de
março  de  2022;  da  Secretaria  de  Cultura  e  Turismo  de
Jandira;

CONSIDERANDO a  Ata  da  Reunião  da  Comissão  de
Credenciamento  de  Pareceristas  da  Cultura  de  Jandira,
formada  por  representantes  do  Conselho  Municipal  de
Política Cultural de Jandira e Secretaria de Cultura e Turismo
de Jandira, realizada no dia 14 de março de 2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura
e  Turismo  de  Jandira  em  consonância  com  o  Conselho
Municipal  de  Política  Cultural  de  Jandira,  os  pareceristas
selecionados/convocados,  que irão compor a Comissão de
Análises de Projetos Culturais (CAPCs), deverão entregar as
avaliações  (notas)  até  o  dia  22  de  março  de  2022,  os
pareceristas  receberão  cada  um,  a  quantia  de  R$
1.500,00(hum  mil  e  quinhentos  reais);

RESOLVE:
Art. 1° Relação de pareceristas para análise técnica de

projetos culturais selecionados pelo Conselho Municipal de
Política  Cultural  de  Jandira:  Jennifer  Glass  (Artes  Visuais);
Maria  Aparecida  de  Paiva  da  Cruz  (Audiovisual);  Cibele
Ribeiro  da  Silva  (Dança);  Carlos  Barros  Sugawara  (Artes
Cênicas);  Letícia  Martins  Dias  (Música);  Messias  Nogueira
Freitas(Cultura  Popular);  Paula  Gotelip  de  Souza  Corrêa
(Literatura).

Art. 2° Relação de pareceristas para análise técnica de
projetos culturais selecionados pela Secretaria de Cultura e
Turismo  de  Jandira:  Wilson  Roque  Basso  (Audiovisual);
Alexandre  Moraes  Paulino  (Literatura);  Elaine  Cristina
Machado Lacerda Pereira (Dança); Tiziane Assunção Virgilio
(Artes Cênicas); Luciano Scuissatto da Cruz (Cultura Popular);
Patrícia Marchesoni Quilici (Artes Visuais); Rodrigo Guillermo
Olivárez Olivares (Música).

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 15 de março de 2022.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

...........................................................................................................



24 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Resoluções
Resoluções



25 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



26 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



27 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



28 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



29 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



30 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



31 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



32 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



33 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



34 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



35 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



36 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



37 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



38 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



39 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



40 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



41 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



42 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



43 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



44 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



45 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



46 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



47 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



48 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |



49 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

R. Rubens Lopes da Silva, 400, Parque JMC - Jandira - SP - CEP 06600-035 - TEL.: (11) 4789-1463

ATA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHOMUNICIPAL
DE POLÍTICA CULTURAL DE JANDIRA (14/03/2022)

As dezoito horas, do dia quatorze de março de dois mil e vinte e dois, no Teatro Municipal de Jandira, os
integrantes do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Jandira (titulares e suplentes) e com a
participação de Fransuély de Jesus Saraiva, representantes da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira,
estiveram presentes em Reunião Ordinária para a deliberação dos projetos culturais habilitados para a fase
de parecer técnico do Edital 03/2021/SMCT - Fundo Municipal de Incentivo a Cultura de Jandira - Edição
2022. Após análise dos integrantes do Conselho Cultural, seguindo as regras do Edital supracitado, definiu-
se a relação de Projetos Habilitados e Seus Proponentes: Jandira App (ADC) Marcelo Garcia da Rocha;
Metamorfoses - Narrativas Femininas (OC) Márcia Ribeiro; A Outra Face do Luto (ADC) Vera Lucia Biscuola;
Semana de 22 e os 200 anos de Luta pela Independência (ADC) Daniel Bernardes Pinto; Cinema Cine Favo
de Mel (AFCC) Rafael Luciano Rodrigues; Grupo Boi de Reis Estrela de Jandira (ADC) Fabiola de Lourdes R.
Santos; Praticando Capoeira (OC) Karen Annik Donato; Bike Art Circulando nas Escolas de Jandira (AFCC)
Vanderlei Lucas Luciano; Oficina de Dança (OC) Valdice Nunes Rodrigues Filho; Quem Dança é Mais Feliz
Saúde e Bem estar (OC) André Fernando Teixeira dos Santos; João e Maria em... Somando com as
Vitaminas (ADC) Sara de Moura Rivera; Arte de Viver (ADC) Fabio do Nascimento Rocha; Relatos
Anacrônicos Camotes Corriqueiros (ADC) Arolde Thadeo Viera; Exposição Baobá Chão Vermelho (ADC)
Jonas Felipe Araujo de Santana; Assim Como Lá Aqui! Africanidade na Arte e na Cultura Brasileira (ADC)
Márcia Regina da Silva; Favo Cultural Contando Jandira - Procurando Histórias e Encontrando Autores (ADC)
Cintia Sales Pereira; Economia Criativa - Designer de Ambientes Infantis (OC) Olivia Pinheiro de Carvalho;
Nós Matamos o Cão Tinhoso (ADC) Nayana de Cassia B. Gomes; Novos Cineastas (OC) Rogel André T. W.
Silva; Pintura em Tela (OC)Ed Carlos de Jesus; Exposição - Arte Periférica e Cidadã (ADC) César Riello Santos,
Antologia Olhares - Poemas, Contos e Crônicas (ADC) Luis Antônio Ferreira de Souza; Dançando de Corpo e
Alma (OC) Luis Gustavo Lopes de Carvalho; Papo Modernista - 100 anos da Semana de Arte Moderna (OC)
Oscar Alejandro Fabian D' Ambrósio; Teatro Educativo "Meu Querer é Ser Feliz" (AFCC) Cleusa Kazue
Sakamoto; Criando Arte (ADC) Luciano Sallun; Temporada "Entre Águas" (AFCC) Samantha Albiro Rebelles;
Muvuca Solidário (AFCC) Adriano César dos Santos; Oficina 7D (OC) John Angel Pires Lopes; Mãe Natureza
"O Musical" (AFCC) Islândia Maria da Silva Ferreira; Revista Literária De-li-rium (ADC) Vinicius Pereira
Santos; Sarau 50 Tons Periféricos (AFCC) Amanda Barreto do Nascimento; A Turma do Folha e Tim (AFCC)
Fernando A. Gondolo; Jandira Fazendo Arte (OC) Marcos Gabriel Silva Dias; Chapeuzinho Vermelho (AFCC)
Eny Maria de Oliveira; Sem Freio Nem Farol - Experimentos Videopoéticos (ADC) Clara Kok Martins; Todo
Palco é Canto (AFCC) Renan Prestes Santos; Através da Arte Somos Um (ADC) Carmen Lúcia Calmon
Barbosa; Laboratório de Teatro (OC) Èder Souza dos Anjos; 3° Feira do Livro - Dia da Leitura (AFCC) Helena
Cristina C.T. Estevão; Dança Criativa: A Importância da Dança na Educação Pública Infantil (OC) Carlos
Eduardo Santos Cardozo; O Corpo Que Dança - Arte de Brincar (OC) Ambrosia Dualc O. Araújo; Soprando
Arte (OC) Ednilson Vieira dos Santos; Revista Impressa e Digital "Viver Jandira" (ADC) Renato Ferreira de
Alburquerque; Cultpopjan - Cultura Popular Jandira (AFCC) Fernando Gonçalves Pereira; Arte Inclusiva
(ADC) Vitória Rebeca Dias W. Silva; O Canto da Raça (OC) Fernando de Paula; Mundo Bonna Eskola Tour
(AFCC) Felipe Augusto de Oliveira; Tem Cultura Popular? Tem Sim, Senhora! (AFCC) André Bastianon
Pontes; HTPC Cultural (OC) João Marcio Teixeira Braga Machado; Festival de Dança - Quem Não Dança
Segura a Criança (ADC) Fabiana da Silva Aguiar; Viola e Suas Tradição ao Gosto Favo de Mel (ADC) José
Tarcisio Santos; Canto Poesia na Praça Cantoria de Viola (AFCC) Eliomar Assis Batista; Lar Que Educa -
Educação no Trânsito (ADC) Gledston Seriacopi. Na pauta seguinte os integrantes da Comissão de
Credenciamento de Pareceristas da Cultura de Jandira, formada por representantes do Conselho Municipal

Página 1/2

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificaçãoEditais de notificação



50 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

R. Rubens Lopes da Silva, 400, Parque JMC - Jandira - SP - CEP 06600-035 - TEL.: (11) 4789-1463

de Política Cultural de Jandira e Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira, selecionaram os pareceristas
para análise técnica de projetos culturais, em conformidade com o Edital 01/2022/SMCT, os pareceristas
selecionados/convocados, que irão compor a Comissão de Análises de Projetos Culturais (CAPCs), deverão
entregar as avaliações (notas) até o dia 22 de março de 2022. Os pareceristas receberão cada um, a
remuneração de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), que serão pagos somente após a realização dos
pareceres (será retido na fonte o valor de impostos correspondentes, de acordo com as alíquotas previstas
na legislação vigente). Relação de pareceristas selecionados pelo Conselho Municipal de Política Cultural
de Jandira para análise dos projetos habilitados no Edital 03/2021/SMCT - Fundo Municipal de Incentivo à
Cultura de Jandira - Edição 2022: Jennifer Glass (Artes Visuais); Maria Aparecida de Paiva da Cruz
(Audiovisual); Cibele Ribeiro da Silva (Dança); Carlos Barros Sugawara (Artes Cênicas); Letícia Martins Dias
(Música); Messias Nogueira Freitas (Cultura Popular); Paula Gotelip de Souza Corrêa (Literatura). Relação
de pareceristas selecionados pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira para análise dos projetos
habilitados no Edital 03/2021/SMCT - Fundo Municipal de Incentivo à Cultura de Jandira - Edição 2022:
Wilson Roque Basso (Audiovisual); Alexandre Moraes Paulino (Literatura); Elaine Cristina Machado Lacerda
Pereira (Dança); Tiziane Assunção Virgilio (Artes Cênicas); Luciano Scuissatto da Cruz (Cultura Popular);
Patrícia Marchesoni Quilici (Artes Visuais); Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares (Música). Sem mais para o
momento, às vinte horas foi encerrada a reunião do Conselho Cultural.

LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA BARROS MARCOS ROBÉRIO DE BRITO FERREIRA IDELBRANDO OLIVEIRA
(Presidente CMPCultural) (Vice-presidente CMPCultural) (Titular da Secretaria da Cultura e Turismo)

MATHEUS DIONÍSIO ROBSON PEREIRA DE MELO MARIA AMÉLIA RODRIGUES DE ANDRADE
(Suplente da Diretoria de Comunicação) (Titular do Artes Plásticas e Visuais) (Titular de Cultura Popular)

GEOVANE DE OLIVEIRA ADALBERTO DOS SANTOS ILZANEIDE TORRES RIBEIRO
(Titular de Artes Cênicas) (Suplente da Secretaria da Cultura e Turismo) (Titular do Patrimônio Artístico, Histórico)

Página 2/2



51 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

EDITAL 257/2021
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos

termos  do  Art.  2º,  3º  da  Lei  2205/2018,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome Nº de P.A. Nº do A.I CRC

Maria Eunice Ferreira da Silva 8807/2021 11061/A 230699

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 03/08/2021
ATÉ 03/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
03/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 275/2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
RECEITA

Tendo em vista, que conforme a Lei nº 1426/2003, Art.
208, I:

“Ar t .  208 .  As  pessoas  f í s i cas ,  com  ou  sem
estabelecimento  fixo,  bem  como  as  pessoas  jurídicas,  de
direito  público  ou  privado,  terão  os  seguintes  prazos:

I - para promover a sua inscrição no Cadastro Mobiliário -
CAMOB, de até 60 (sessenta) dias antes da data de início de
atividade;(...)

Sendo  assim  a  Secretaria  da  Receita  -  Cadastro
Mobiliário - CAMOB, efetuou a inscrição municipal, com base
nas informações constantes no CNPJ/CPF.

Seguem as inscrições municipais:
Nome Nº do P.A CCM/CRC

Manoela Rodrigues de Oliveira 6238/2021 57515

Edinho Rosa Rodrigues 6412/2021 57554

Luiz Gustavo de Paula Loureiro 6519/2021 57558

Yakult S/A Industria e Comércio 6570/2021 57572

Jose Oscar Rodrigues Serv.
Especializados

6575/2021 57564

Elias Tavares de Lima 6651/2021 57574

Joelma Moreira dos Santos 6691/2021 57575

Nelson Loureço Ramos 6742/2021 57581

Cristiano Quiarati dos Santos 6788/2021 57586

Cleston Vieira Lima 7411/2020 57537

Paulo de Almeida Barros 7672/2020 57543

Eletropaulo Metropolitana
Eletricidade

4016/2021 57507

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 18/08/2021
ATÉ 18/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
18/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 261/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 1º e 4º Lei 1483/2005, que fica regularmente
multado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CRC
abaixo relacionado pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CPF Nº de P.A. Nº do A.I CRC

Reginaldo Augusto de Souza 317.470.118-00 8481/2021 11063/A 208936

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 18/08/2021
ATÉ 18/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
18/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 252/2021

AVISO DE DEFERIMENTO
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,  nos

termos da Lei Municipal 1271/2001 e 1405/2003 revogada
pelas Leis Municipais 1483/2005 e 1509 de 07 d Julho de
2005, o DEFERIMENTO dos Recursos de Autos de Infração
do Contribuinte com Inscrição no CRC, abaixo relacionado:
Nome Nº de P.A. Nº do Auto CRC

Claudenor Ferreira de Lima 7981/2021 8671/A 180707

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

Manoel Lima Domingues
Secretario Municipal da Receita

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO
DE 30/07/2021
ATÉ 30/08/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
30/07/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 253/2021
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,  nos

termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Rodrigo Antonio
Guerreiro

23124-41-18-0347-00-000 321/2020 29053/A 162243

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita



52 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO
DE 30/07/2021
ATÉ 30/08/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
30/07/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 254/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 1º e 4º Lei 1483/2005, que fica regularmente
multado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CRC
abaixo relacionado pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome Nº de P.A. Nº do Auto de Infração CRC

Cristiane de Jesus Leal 8805/2021 11066/A 233611

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 03/08/2021
ATÉ 03/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
03/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 255/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 1º e 4º Lei 1483/2005, que fica regularmente
multado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CCM
abaixo relacionado pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CNPJ/CPF Nº de P.A. Nº do A.I CCM

Ricardo Dias da Rocha
(Mercadinho Adega Dias
Eireli)

29.678.940/0001-16 8809/2021 11067/A 19755

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 03/08/2021
ATÉ 03/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
03/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 256/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 1º e 4º Lei 1483/2005, que fica regularmente
multado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CCM
abaixo relacionado pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CNPJ/CPF Nº de P.A. Nº do A.I CCM

Gustavo Henrique Horacio
Rodrigues

42.333.825/0001-78 8806/2021 11065/A 57691

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 03/08/2021

ATÉ 03/09/2021
NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA

03/08/2021 - JANDIRA/SP
...........................................................................................................

EDITAL 258/2021
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos

termos  do  Art.  1º  da  Lei  2099/2015,  que  fica  regularmente
intimado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CRC
abaixo relacionado pelo TERMO DE INTIMAÇÃO .
Nome Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Amaury dos Anjos
Andrade

8808/2021 22797/A 233615

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 03/08/2021
ATÉ 03/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
03/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 259/2021

AVISO DE DEFERIMENTO
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,  nos

termos  do  art.  301º  Paragrafo  Único  da  Lei  Municipal
1426/2003, o DEFERIMENTO do pedido de Baixa de Débito
do Contribuinte com Inscrição no CCM, abaixo relacionado:
Nome Nº de P.A. Nº do Auto CCM

Arleir da Conceição Santana 1684/2020 10651/A 14821

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

Manoel Lima Domingues
Secretario Municipal da Receita

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO
DE 04/08/2021
ATÉ 04/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 260/2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
RECEITA

Tendo em vista, que conforme a Lei nº 1426/2003, Art.
208, I:

“Ar t .  208 .  As  pessoas  f í s i cas ,  com  ou  sem
estabelecimento  fixo,  bem  como  as  pessoas  jurídicas,  de
direito  público  ou  privado,  terão  os  seguintes  prazos:

l - para promover a sua inscrição no Cadastro Mobiliário -
CAMOB, de até 60 (sessenta) dias antes da data de início de
atividade;(...)

Sendo  assim  a  Secretaria  da  Receita  -  Cadastro
Mobiliário - CAMOB, efetuou a inscrição municipal, com base
nas informações constantes no CNPJ/CPF.

Seguem as inscrições municipais:
Nome Nº do P.A CCM/CRC

Wesley Gomes Mariano Rosa 4064/2021 57340



53 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Lucas Alves Motoso dos
Santos

4106/2021 57342

Carlos Henrique Simões
Novais

4109/2021 57334

VP Representações Ltda 4114/2021 57353

Sueli Fatima Zetek Seriacopi 4116/2021 57356

Eduardo Lazarini 4180/2021 57354

Jose Damião da Silva 4207/2021 57352

Tisa Promoções e Vendas Ltda 4312/2021 57391

Victor Hugo F. Bernardo
Informatica Ltda

4323/2021 57388

Uilson da Conceição Pereira
Adega

4335/2021 57393

Jorge Gomes da Silva 4355/2021 57377

Thais Stefano Silva 4441/2021 57379

Teimoso Produções em Arte e
Cultural Ltda

4620/2021 57405

Analise Silva de Almeida
Wernek

4621/2021 57401

Valmar Bispo de Souza 4700/2021 57406

BR.Spices Industria e
Comercio de Alimentos Ltda

4709/2021 57407

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/08/2021
ATÉ 04/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 262/2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
RECEITA

Tendo em vista, que conforme a Lei nº 1426/2003, Art.
208, I:

“Ar t .  208 .  As  pessoas  f í s i cas ,  com  ou  sem
estabelecimento  fixo,  bem  como  as  pessoas  jurídicas,  de
direito  público  ou  privado,  terão  os  seguintes  prazos:

I - para promover a sua inscrição no Cadastro Mobiliário -
CAMOB, de até 60 (sessenta) dias antes da data de início de
atividade;(...)

Sendo  assim  a  Secretaria  da  Receita  -  Cadastro
Mobiliário - CAMOB, efetuou a inscrição municipal, com base
nas informações constantes no CNPJ/CPF.

Seguem as inscrições municipais:
Nome Nº do P.A CCM/CRC

Innovation Logistica de Transportes
Eireli

8144/2019 57365

Sabrina M. Silva Psicologos 19842/2019 27140

Jadina Aroeira de Jesus Barros 332/2021 57368

Centersoft Consultoria,
Representação e Serviços

1496/2021 57403

Comercial de Moveis Jordanesia
Sociedade Ltda

4015/2021 57437

Barbara Helen Reis de Souza 4082/2021 57366

Edcarlos de Jesus 4160/2021 57336

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 18/08/2021
ATÉ 18/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
18/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 263/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 2º III, IV e Art.3º II §3º da Lei 2205/2018, que
fica  regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome Nº de P.A. Nº do AI CRC

Closenildo Castro da
Silva

9972/2021 11068/A 234055

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 265/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do AITI CRC

Jhonathan da Silva Carneiro
Delavalentina

412.683.598-90 10688/2019 29/2021 224741

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES



54 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 266/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do AITI CRC

Paula Nunes de Queiroz
Sousa

336.226.388-77 4368/2021 28/2021 216321

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 267/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no  CRC abaixo relacionado pelo o  TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do TI CRC

Marcio Aparecido Gomes
de Moraes

218.483.878-06 3400/2019 283/2021 224572

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 268/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO.
“Auto de Infração lançado conforme art.208 III cc 301,IV “b”

da Lei 1426/2003 ”
Nome CPF Nº do P.A Nº do AI CRC

Edney Jose da Silva 274.060.528-55 5731/2021 11967/A 183390

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.

347.
____________________________

MANOEL LIMA DOMINGUES
Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 269/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no  CRC abaixo relacionado pelo o  TERMO DE
INÍCIO DE AÇÃO FISCAL.
Nome CPF Nº do P.A Nº do TIAF CRC

Almir Rogerio
Fernandes Lima

152.179.058-24 3702/2020 34/2021 215459

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 270/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no  CRC abaixo relacionado pelo o  TERMO DE
INÍCIO DE AÇÃO FISCAL.
Nome CPF Nº do P.A Nº do TIAF CRC

Marco Antonio de
Souza

058.021.358-48 13374/2019 24/2021 220269

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 271/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CNPJ Nº do P.A Nº do AITI CRC



55 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Lunagi Empreendimentos
e Part. Ltda

06.164.762/0001-00 5969/2018 34/2021 181715

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 272/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CCM abaixo relacionado pelo o  TERMO DE
INÍCIO DE AÇÃO FISCAL.
Nome CNPJ Nº do P.A Nº do TIAF CCM

Energy Fitness Academia
Ltda ME

10.217.646/002-60 20042/2019 362/2021-E 17080

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/08/2021
ATÉ 27/09/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 273/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do AITI CRC

Eufrasio Alves de
Moraes

251.325.038-96 131/2018 56/2021 189039

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 08/09/2021
ATÉ 08/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
08/08/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 274/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  §1º,  §2º  e  3º  da  Lei  2006/2013,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.

Nome Nº de P.A. Nº do Auto de Infração CRC

Ramon Borges 10592/2021 11073/A 234105

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 13/09/2021
ATÉ 13/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
13/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 276/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  206º  ao  208º  da  Lei  1426/2003,  que  fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CCM abaixo  relacionado  pelo  TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome CNPJ Nº P. A Nº do T.I CCM

Siegwerk Brasil de
Tintas Ltda

07.495.017/0009-63 7336/2019
ap.1096/2021

30243/A 10774

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 14/09/2021
ATÉ 14/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
14/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 278/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  e  4º  da  Lei  1483/2005,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CCM  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome CNPJ CCM Nº de P.A Nº de AI

Silvania Carvalho da
Silva
(Da’ Mainha)

39.894.372/0001-44 28012 11117/2021 11070/A

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 20/09/2021
ATÉ 20/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
20/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 279/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  4º  da  Lei  1483/2005,  que  fica  regularmente
multado por edital o Contribuinte com a Inscrição no CRC



56 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

abaixo relacionado pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CPF CRC Nº de P.A Nº de AI

Rosilene de Almeida
Dico

333.805.008-95 234561 11340/2021 12276/A

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 27/09/2021
ATÉ 27/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
27/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 281/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 1º ao 19º da Lei 2184/2017 c/c art.3º da lei
917/93,  que  fica  regularmente  intimado  por  edital  o
Contribuinte com a Inscrição no CIMOB abaixo relacionado
pelo TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Erica Almeida
Salomão

23231-13-13-0337-00-000 3.833/2021 30374/A 216142

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 28/09/2021
ATÉ 28/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
28/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 284/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art.1º c/c 206º ao 208º, insc III,  301 III  da Lei
1426/2003,  que  fica  regularmente  intimado  por  edital  o
Contribuinte com a Inscrição no CIMOB abaixo relacionado
pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CNPJ Nº de P.A. Nº do A.I CRC

Rc Carolino
Comercio e
distribuidora de
alimentos ltda

19.835.587.0001-87 5362/2021 09597/A 16071

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 28/09/2021
ATÉ 28/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
28/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 284/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/2003, que
fica  regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do AITI CRC

Francisco de Assis Dantas 913.122.488-15 3441/2019 45/2021 179591

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 30/09/2021
ATÉ 30/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
30/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 285/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Yani Vanin 23124-42-78-0001-00-000 6025.2021 30107/A 178677

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/10/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 285/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Art. 342º VIII “c” e IX “c” da Lei 1426/03, que fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  o  AUTO DE
INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome CPF Nº do P.A Nº do AITI CRC

Marcio de Lima Santos 156.551.558-92 20790/2018 46/2021 212358

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 30/09/2021
ATÉ 30/10/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
30/09/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 286/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica



57 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Ana Cristina
Empreendimento/Imobiliarios
ltda

23231-14-13-0756-00-000-1 11547/2019 11982/A 185171

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/11/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 287/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Yani Vanin 23124-42-78-0001-00-000 6025/2021 30107/A 178677

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/10/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 288/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica
regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Jose Paiva Neto 23142-41-09-0222-00-000 5894.2021 30384/A 28034

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/10/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 289/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  ao  19º  da  Lei  2184/2017,  que  fica

regularmente  intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição no CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE
INTIMAÇÃO.
Nome Inscrição Nº de P.A. Nº do T.I CRC

Jose Paiva Neto 23142-41-09-0222-00-000 5894.2021 30384/A 28034

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/10/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 290/2021

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  28º  da  Lei  256/1971,  que  fica  regularmente
intimado  por  edital  o  Contribuinte  com  a  Inscrição  no
CIMOB abaixo relacionado pelo TERMO DE INTIMAÇÃO.
Nome Nº de P.A Nº do T.I Inscrição CRC

ANTONIO AP.
FERREIRA
BESERRA

6355/2021 30056/A 23231-13-13-0181-00-000 213911

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
MANOEL LIMA DOMINGUES

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 04/10/2021
ATÉ 04/11/2021

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
04/10/2021 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Chamadas Públicas
Chamadas Públicas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE N.º 01/2022
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  MUNICIPAL  DE
JANDIRA “ONÍCIO DE BRITO VILAS BOAS”, por meio de
seu  Superintendente,  no  uso  das  atribuições  legais,  e
considerando a homologação final do resultado do Concurso
Público  n.º  001/2018  para  provimento  de  cargos
pertencentes ao Quadro de Pessoal do IPREJAN, CONVOCA
os  candidatos  habilitados  e  aprovados  conforme  relação
constante no Anexo I deste edital, com vistas à nomeação e
posse  dos  respectivos  cargos  efetivo,  observadas  as
seguintes condições:

DA  ASSINATURA  DO  TERMO  DE  INTERESSE  NA
VAGA E ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I deste edital,
deverão comparecer no Instituto de Previdência Municipal de
Jandira – IPREJAN, em sua sede na Rua Henrique Dias, n.º
433, Vila Anita Costa, cidade de Jandira – SP, no prazo de até
10 (dez) dias, a contar da data de publicação do presente



58 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Edital, no horário compreendido entre às 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 16:30h,  para apresentar  os  documentos e
tomar posse para o cargo no qual foi aprovado.

1.1.  Os  candidatos  convocados,  no  caso  de  não
interesse  em  ser  nomeado,  poderão  requerer  sua
desistência,  conforme  modelo  constante  do  Anexo  II.

1.2.  Havendo  o  interesse  na  vaga,  os  candidatos
deverão  apresentar  no  prazo  determinado  no  item  1  a
documentação  relacionada  no  Anexo  III,  bem  como  a
submeterem-se a exame pré-adminssional,  em data a ser
previamente agendada.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial,
sendo  que  a  falta  de  qualquer  documento  constante  do
Anexo III acarretará o não cumprimento da exigência do item
1, perdendo, consequentemente, o direito à nomeação ao
cargo para o qual o candidato foi aprovado.

1.4.  O não comparecimento no prazo determinado no
item 1 acima implicará a renúncia tácita do convocado e,
consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo
para o qual o candidato foi aprovado.

DOS EXAMES MÉDICOS
2.  Os  candidatos  convocados  serão  submetidos  a

exames pré-admissionais, realizados pelo serviço de perícia
médica do IPREJAN, em data a ser previamente agendada.

2.1.  Eventuais candidatos portadores de necessidades
especiais convocados neste edital, além de atender ao que
determina o item 2, deverão apresentar laudo e/ou atestado
médico  identificando  o  tipo  de  deficiência  ou  disfunção
devidamente  atualizado  no  prazo  máximo  de  30  dias.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
3. A publicação do ato de nomeação se dará por meio da

Imprensa Oficial  do  Município  de  Jandira,  bem como no site
do IPREJAN.

DA POSSE
4.  Cumpridas as exigências constantes deste Edital, o

candidato  será  empossado  para  o  exercício  do  cargo,
devendo  iniciar  as  suas  atividades  funcionais  no  dia
imediatamente  posterior  a  publicação  da  Portaria  de
Nomeação.

4.1 A comprovação de sua apresentação será atestada
pelo  Superintendente  da  Autarquia  à  qual  ficará
subordinado.

Jandira, 16 de março de 2022.
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA

Superintendente
ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º

01/2022
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

RELAÇÃO DE CANDIDATOS
CARGO N.º DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

ANALISTA FINANCEIRO 0859 ANGELO FEITOSA DA SILVA

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º
01/2022

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
TERMO DE NÃO INTERESSE NO CARGO

Eu,  _______________________________________,  portador(a)
da Carteira de Identidade nº ________________ e inscrito(a) no
CPF  nº  ______________________,  frente  à  aprovação  no
Concurso Público n.º 001/2018, do Instituto de Previdência
Municipal  de  Jandira  –  IPREJAN,  DECLARO  NÃO  TER
I N T E R E S S E  d e  t o m a r  p o s s e  n o  c a r g o  d e

_____________________________, renunciando expressamente o
direito à nomeação ao cargo para o qual fui aprovado.

Jandira, _______/_______/_______.
______________________________________

Assinatura do candidato
ANEXO III – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º

01/2022
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS
1. 01 (uma) Foto 3 X 4;
2. Extrato do Cadastro Nacional de Informação Social –

CNIS, emitido pelo INSS.
3. Cópia do PIS/PASEP
4. Apresentação do original e cópia legível dos seguintes

documentos:
4.1. CPF;
4.1.1.  Declaração  de  Imposto  de  Renda  (caso  seja

isento  de  apresentar  a  declaração,  deverá  apresentar
comprovante de situação regular do CPF emitido pelo site:
<https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/
CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp>);

4.2. Cédula de Identidade (RG);
4.3. Titulo de eleitor;
4.4.  Certidão  de  quitação  eleitoral  (comprovante  de

votação  2020  ou  quitação  eleitoral  emitido  pelo  site:
<http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-d
e-quitacao-eleitoral>);

4.5.  Certidão  de  Casamento  ou  de  Nascimento,  se
solteiro;

4.6.  Certidão  de  Nascimento  de  filhos  com  até  18
(dezoito)  anos,  se  tiver;

4.7.  Carteira  de  vacinação  dos  filhos  menores  de  06
(seis)  anos,  caso  possua;

4.8.  Certificado  de  reservista,  para  os  candidatos  do
sexo  masculino;

4.9. Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
4.10. Comprovante de residência atualizado;
4.11.  Quando exigido  para  o  cargo,  comprovante  de

habilitação  em  órgão  profissional  e/ou  cópia  da  Carteira  de
Registro  nos  conselhos,  devidamente  acompanhada  da
certidão de situação de regularidade;

4.13.  Certidão  negativa  de  ações  cíveis  e  criminais
(expedidas pelo Tribunal de Justiça de São Paulo e Justiça
Federal de São Paulo pelo site:

<  https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do>  e  pelo
site: < http://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar);

5.  Declaração/Relação  de  Bens  assinada  (Anexo  IV),
podendo  ser  substituída  pela  declaração  do  imposto  de
renda;

6. Declaração assinada de que o candidato não exerce
outro cargo na Administração Pública Municipal, Estadual e
Federal, que gere impedimento legal (Anexo V);

7. Dados para contato: número de telefone e endereço
eletrônico;

8. Declaração assinada de que o candidato não sofreu
penalidade no exercício de cargo na Administração Pública
(Anexo VI).

ANEXO IV – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º
01/2022

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
DECLARAÇÃO DE BENS

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do


59 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Declaro, nos termos da Lei, que nesta data, possuo os
seguintes bens:

( ) Não possuo bens a declarar.
( ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:
IMÓVEIS

Endereço Data de Aquisição Valor de Aquisição Valor Atual

VEÍCULOS
Tipo Data de Aquisição Valor de Aquisição Valor Atual

OUTROS – APLICAÇÕES FINANCEIRAS

FONTES DE RENDA

N O M E  C O M P L E T O :  -
________________________________________

CARGO: ________________________________________________
Jandira, _______/_______/_______.

_________________________________________
Assinatura

ANEXO V – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º
01/2022

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
DECLARAÇÃO

Eu,  ________________________________,  portador(a)  da
Carteira de Identidade nº ________________, inscrito(a) no CPF
nº  _____________________,  declaro  para  os  devidos  fins  de
provimento de cargo público, que não exerço emprego ou
função pública em quaisquer das esferas (Federal, Estadual
ou Municipal)  que gere impedimento legal  nos termos do
artigo  37,  inciso  XVI,  da  Constituição  Federal,  não
comprometendo, desta forma, minha admissão para o cargo
de ________________________, deste Poder.

E,  por  ser  verdade,  firmo  a  presente  declaração  sob  as
penas da Lei.

Jandira, _______/_______/_______.
________________________________________

Assinatura do Candidato
ANEXO VI – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º

01/2022
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

DECLARAÇÃO
Eu,  _______________________________________,  portador(a)

da Carteira de Identidade nº ________________ e inscrito(a) no
CPF  nº  ______________________,  declaro  para  os  devidos  fins,
que  no  exercício  de  cargo  ou  função  pública,  não  sofri
penalidade  disciplinares,  inclusive,  as  previstas  na  Lei
Complementar nº 135/2010 (Lei da Ficha Limpa), conforme
legislação aplicável.

E, por ser verdade, firmo a presente declaração.
Jandira, _______/_______/_______.

_____________________________________
Assinatura do candidato

...........................................................................................................



60 | Ano X | Edição nº 315 | Terça-feira, 22 de março de 2022 |

Comunicados
Comunicados



secretarias e telefones

expediente

Secretaria de Administração
(11) 4619-8232
R. Manoel Alves García, 100 - Jardim São Luiz

Secretaria de Cultura e Turismo
(11) 4789-1463
R. Rubéns Lopes da Silva, 400

Secretaria de Desenvolvimento
Social
(11) 4772-7222
R. Rubéns Lopes da Silva - Centro

Secretaria de Educação
(11) 4619-9428
R. Willian Waddel, 320 - Centro

Secretaria de Mobilidade Urbana
e Transportes
(11) 4707-7867
R. Elton Silva, 300 - Centro

Secretaria de Esporte, Lazer e
Recreação
(11) 4707-2506
Via de Acesso João de Góes, s/n - Jardim Sao Luiz

É uma publicação oficial da Prefeitura Municipal de Jandira, conforme Lei Municipal 1.873, de 05 de julho de 2010 e
Lei Municipal 2.091, de 12 de fevereiro de 2015.

CNPJ: 46.522.991/0001-73 | Telefone: (11) 4619-8200 | Site: www.jandira.sp.gov.br
Periodicidade: semanal | Tiragem: Web | Jornalista Responsável: Samuel Reis Santos - MTB 0087919/SP
Edição: Diretoria de Comunicação Social | Endereço: Rua Manoel Alves Garcia, 100 - JD. São Luiz - Jandira/SP - CEP: 06618-010
E-mail: comunicação@jandira.sp.gov.br | Circulação: Município de Jandira

Secretaria de Meio Ambiente
(11) 4618-5997
R. Manoel Alves García, 100 - Jardim São Luiz

Secretaria de Obras
(11) 4707-7867
R. Elton Silva, 300 - Centro

Secretaria de Receita
(11) 4619-8237
R. Manoel Alves García, 100 - Jardim São Luiz

Secretaria de Saúde
(11) 4619-9433
R. Nova Salomão Barjud - Centro

Secretaria de Segurança Pública
(11) 4772-8299
R. José Manoel da Conceição, 10 - Centro

Secretaria de Indústria e Comércio
(11) 4707-6025
R. Rubens Lopes da Silva, 333, Centro

Secretaria de Habitação e
Planejamento
(11) 4619-8210
R. Manoel Alves García, 100 - Jardim São Luiz


		2022-03-22T20:04:01+0000




